PORTARIA Nº 4944

O Presidente da Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais -

EPAMIG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 21, inciso II do Estatuto da

Empresa e,

CONSIDERANDO:
A Deliberação nº. 568 de 02/03/2009, que cria o Centro de Pesquisa no

âmbito do Instituto de Laticínios Cândido Tostes – ILCT em Juiz de Fora;

RESOLVE:
1. Aplicar, no que couber, o Edital estabelecido pela Portaria nº. 4545 de

15/01/2009, que norteou o Processo de Recrutamento e Seleção dos Candidatos ao

Cargo de Chefe de Centro de Pesquisa das Unidades Regionais da EPAMIG, ao

Processo de Recrutamento e Seleção do ILCT, abrindo as inscrições para o período de

22 a 30 de julho de 2010;

2. Estabelecer novo Cronograma do Processo de Recrutamento e Seleção

no âmbito do ILCT, conforme abaixo:

ETAPAS DATAS

1. Indicação do Coordenador do Processo de Recrutamento
e Seleção no âmbito do ILCT

Dia 22/07/2010

2. Inscrição dos Candidatos ao Cargo De 22/07 à 30/07/2010

3. Seleção dos Candidatos ao Cargo Até 03/08/2010

4. Encaminhamento da documentação e Ata da Reunião
com a Lista Tríplice ao Presidente da EPAMIG

Até 05/08/2010

5. Escolha e Designação do Chefe de Centro de Pesquisa
pelo Presidente da EPAMIG

Até 09/08/2010

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a

partir desta data.

Belo Horizonte, 21 de julho de 2010.

ORIGINAL ASSINADO
BALDONEDO ARTHUR NAPOLEÃO

Presidente